

به نام خدا

صورتجلسه کار گروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

در سال جاری: ۲

شماره مسلسل: ۲۱

دستور جلسه:					
به شرح ذیل					
محل جلسه: استانداری آذربایجان شرقی روز چهارشنبه تاریخ: ۹۳/۶/۱۹ ساعت شروع: ۸:۳۲ ساعت خاتمه: ۱۱:۱۵					
شماره و تاریخ دعوتنامه	رئیس جلسه	دبیر جلسه	اعضاء حاضر	میهمان	غائب
۵/۴۷۸۵۸ مورخ: ۹۳/۶/۱۶	آقای دکتر شبستری	آقای دکتر صومی	۱۲	۶	۴

دستور جلسه:

- ۱) بررسی مصوبات جلسه قبلی کارگروه
- ۲) ارائه سند ملی ارتقاء سلامت روان
- ۳) بررسی علل روستاهای فاقد آب آشامیدنی سالم و ارائه راهکارها
- ۴) بررسی مشکلات زیست محیطی ایجاد شده در اثر همجواری کارخانه نرمه با شرکت فولاد ارک در شهرک سرمایه گذاری خارجی
- ۵) بررسی طرح سنجش باقیمانده سموم کشاورزی و فلزات سنگین در مواد غذایی
- ۶) بررسی و تصویب طرح مجتمع سلامت شهید چمران و اسکو
- ۷) بررسی و تصویب تعرفه برخی خدمات تشخیصی و درمانی بخش خصوصی

موارد مطروحه

پیشنهادات:

توسط دبیر محترم جلسه پیشنهاد شد:

- ۱) ضرورت توجه به چالش های جدی سلامت از قبیل: اعتیاد، کاهش فعالیت فیزیکی، چاقی، بیماریهای روانی، بهداشت مدارس، باقیمانده کود و سموم دفع آفات نباتی در میوه و مواد غذایی.
- ۲) شروع جلسه کارگروه ساعت ۷:۳۰ و یا در ساعات بعد از ظهر.
- ۳) جلسات کارگروه منظم به طور ماهانه در هفته سوم هر ماه در روز های سه شنبه، چهارشنبه و یا پنجشنبه برگزار گردد.
- ۴) هر سه ماه یکبار در صورت موافقت استاندار محترم، جلسه در خدمت استاندار برگزار گردد.

دستور اول جلسه؛

اقدامات انجام یافته در خصوص میادین دام، شناسنامه دار نمودن عرضه تخم مرغ در فروشگاه ها توسط مدیر کل محترم دامپزشکی استان گزارش گردید. اما طرح جامع ساماندهی میادین ارائه نشد. علیرغم توافق اعضای کارگروه با نظر کارشناسی

اداره کل دامپزشکی مبنی بر ضرورت شناسنامه دار بودن کالا به ویژه تخم مرغ، با هر اقدامی که منجر به گران شدن کالا گردد مخالفت نمودند.

دستور دوم جلسه؛

اهمیت نگاه ویژه به سلامت روان مردم توسط آقای دکتر فخاری مطرح و متعاقب آن سند تأمین امنیت روانی جامعه توسط آقای وهاب اصل رحیمی ارائه گردید.

دستور سوم جلسه؛

توسط آقای دکتر نجفی معاون محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشکلات مجوز احداث کارخانه کاغذ نرمه آذربایجان و همجواری آن با فولاد ارک به طور مبسوط توضیح داده شد.

شماره مصوبه	مصوبات	اقدام کننده	مهلت مقرر
۱	در هر جلسه فقط یک موضوع با اهمیت مطرح خواهد شد. مطالب علمی مستند به آمار متقن، اسناد معتبر و همراه با راهکارهای عملی، اقدام کننده و مهلت اقدام ارائه خواهد شد.	دبیر خانه کارگروه	از جلسه بعدی
۲	اعضاء کارگروه متن و مستندات موضوعی که علاقه دارند در جلسه مطرح نمایند، قبلاً جهت مطالعه و اظهار نظر دیگر اعضاء کارگروه به دبیرخانه کارگروه تحویل نمایند.	تمامی اعضاء کارگروه	از جلسه بعدی
۳	در وب سایت دانشگاه علوم پزشکی تبریز صفحه ویژه برای کارگروه سلامت اختصاص و راه اندازی گردد.	دبیر خانه کارگروه	۳ ماه
۴	ارائه طرح جامع ساماندهی بسته بندی، عرضه و تاریخ دار نمودن تخم مرغ با تشکیل گروه کارشناسی از اداره کل دامپزشکی، معاونت بهداشتی و معاونت غذا و دارو دانشگاه، اداره کل صنعت و معدن، کارشناسان حوزه امور اجتماعی استانداری	دبیر خانه کارگروه	۲ ماه
۵	تشکیل گروه کارشناسی برای ساماندهی میادین دام با تولید دبیرخانه کارگروه استخراج مبانی قانونی میادین دام، منابع مالی لازم برای اجرای طرح ساماندهی میادین و استاندارد سازی فضای فیزیکی میادین و تعیین وظیفه هر اداره	دبیر خانه کارگروه	۴ ماه
۶	مقرر گردید برای تأمین منابع مالی برخی طرح های مصوب کارگروه ماده ۵۵ قانون شهرداری ها توسط آقای مهدوی بررسی و در جلسه بعدی مبانی قانونی، جذب منابع مالی از این فرصت قانونی، نحوه هزینه کرد آن مطرح تا زیر نظر کارگروه تخصصی سلامت، برای بهبود وضعیت سلامتی مردم هزینه گردد.	آقای مهدوی	تا جلسه بعدی
۷	مقرر گردید طرح سند امنیت روان در گروه های کارشناسی با تولید معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با شرکت اداره کل بهزیستی استان، سازمان آموزش و پرورش، اداره کل امور اجتماعی استانداری، اداره کل امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری، اداره کل ورزش و امور جوانان استان، بررسی گردد. بند بند طرح با مشارکت نهاد های ذیربط بطور تخصصی بررسی، عملیاتی شده و توسط دستگاه های ذیربط اجرا گردد.	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز	۴ ماه

شماره مصوبه	مصوبات	اقدام کننده	مهلت مقرر
۸	مقرر گردید جلسات کارگروه در فرمانداریهای استان نیز بطور مرتب تشکیل گردد. کارگروه شهرستان ها مصوبات خود را ماهانه به دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی استان ارسال تا هماهنگی بیشتری در استان در تصویب طرح های هم راستا ایجاد گردد.	اداره کل امور اجتماعی استانداری	۱ ماه
۹	در خصوص مشکلات همجواری آلاینده‌گی کارخانه کاغذ نرمة و کارخانه فولاد ارگ مقرر گردید به شرط اجرای موارد زیر به منظور کمک به فضای کسب و کار استان، مجوز بهره برداری کارخانه کاغذ نرمة آذربایجان صادر گردد: <ul style="list-style-type: none"> ▪ کارخانه کاغذ نرمة آذربایجان تمام ضوابط پیوست ارائه شده توسط معاونت غذا و دارو را رعایت و اجرا نماید. ▪ اداره کل حفاظت محیط زیست استان، کارخانه فولاد ارگ را حسب مقررات مؤظف به استفاده از سوخت گاز نماید. ▪ اجرای توصیه های ضروری توسط کارخانه فولاد ارگ ارائه شده از ناحیه معاونت غذا و دارو ▪ کارخانه فولاد ارک و کارخانه کاغذ نرمة پیوست بهداشتی قانونی را ارائه نمایند. 	(۱) معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز (۲) اداره کل حفاظت محیط زیست استان	پس از حصول شرایط ذکر شده
۱۰	تعارف های خدمات درمانی، تشخیصی در بخش خصوصی ارجاع شده از معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز مطرح، تصویب و به امضاء رئیس جلسه آقای دکتر شبستری، دبیر کارگروه آقای دکتر صومی و معاون درمان دانشگاه آقای دکتر تقی زاده رسید.	از معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز	۱۰ روز
۱۱	مقرر گردید هرگونه اطلاع رسانی برای اذهان عمومی از طریق ارباب رسانه (خبرگزاری های ، صدا و سیما، نشریات و روزنامه ها) صرفاً از طریق دبیرخانه کارگروه سلامت باشد.	دبیر خانه کارگروه	پس از ابلاغ
۱۲	دستور جلسه بعدی کارگروه، راهکار های ارتقاء بهداشت در مدارس تعیین شد.	دبیر خانه کارگروه	

ختم جلسه